

## **PRE Selskabet ApS**

Ryesgade 3F, 2. sal  
2200 København N  
CVR-nr. 37824844

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. april 2018

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Lemvig

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

PRE Selskabet ApS  
Ryesgade 3F, 2. sal  
2200 København N

CVR-nr. 37824844  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, udvikle, udleje og drive fast ejendom og anden hermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2017 et overskud på 6.433 t.kr. mod et overskud i 2016 på 20.946 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendommene på 6.274 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagværdi, som pr. balancedagen udgør 71,9 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendomes budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,24 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		3.893.933	1.835.934
Andre driftsindtægter		611.718	161.018
Andre eksterne omkostninger		(298.369)	(83.251)
Ejendomsomkostninger		(1.119.766)	(451.797)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.087.516</b>	<b>1.461.904</b>
Personaleomkostninger	1	(465.975)	(66.347)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.621.541</b>	<b>1.395.557</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		103.120	0
Andre finansielle indtægter		0	572
Andre finansielle omkostninger		(752.009)	(381.774)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>1.972.652</b>	<b>1.014.355</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.274.312	25.840.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.246.964</b>	<b>26.854.355</b>
Skat af årets resultat	2	(1.814.332)	(5.907.958)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.432.632</b>	<b>20.946.397</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.432.632	20.946.397
		<b>6.432.632</b>	<b>20.946.397</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		71.874.312	78.040.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		330.313	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>72.204.625</u></b>	<b><u>78.040.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>72.204.625</u></b>	<b><u>78.040.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.067	308.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.006.211	15.469
Andre tilgodehavender		21.313	820.753
Periodeafgrænsningsposter		0	134.839
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>15.029.591</u></b>	<b><u>1.279.464</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.195.745</u></b>	<b><u>1.383.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>16.225.336</u></b>	<b><u>2.663.177</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>88.429.961</u></b>	<b><u>80.703.177</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		31.923.893	25.491.261
<b>Egenkapital</b>		<b><u>31.973.893</u></b>	<b><u>25.541.261</u></b>
Udskudt skat	4	6.646.981	5.719.256
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>6.646.981</u></b>	<b><u>5.719.256</u></b>
Bankgæld		46.980.000	47.173.288
Deposita		962.604	955.371
Modtagne forudbetalinger fra lejere		343.427	337.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser		149.570	503.364
Gæld til tilknyttede virksomheder		103.812	86.563
Gæld til associerede virksomheder		3.047	0
Skyldig selskabsskat		852.151	188.702
Anden gæld		414.476	196.319
Periodeafgrænsningsposter		0	1.650
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>49.809.087</u></b>	<b><u>49.442.660</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>49.809.087</u></b>	<b><u>49.442.660</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>88.429.961</u></b>	<b><u>80.703.177</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	25.491.261	25.541.261
Årets resultat	0	6.432.632	6.432.632
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>31.923.893</b>	<b>31.973.893</b>

## Noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	421.924	58.919
Pensioner	41.450	6.481
Andre omkostninger til social sikring	2.601	947
	<b>465.975</b>	<b>66.347</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	852.151	188.702
Ændring af udskudt skat	927.725	5.719.256
Regulering vedrørende tidligere år	34.456	0
	<b>1.814.332</b>	<b>5.907.958</b>
	<b>Investe- rings- ejendomme</b> <b>kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse</b> <b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	52.200.000	0
Overførsler	0	0
Tilgange	0	330.313
Afgange	(10.391.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.809.000</b>	<b>330.313</b>
Dagsværdireguleringer primo	25.840.000	0
Årets dagsværdireguleringer	6.274.312	0
Tilbageførsel ved afgang	(2.049.000)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>30.065.312</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.874.312</b>	<b>330.313</b>

Selskabets investeringsejendomme består af:

En erhvervsejendom bestående af kontor med tilhørende lager på i alt 1.890 m<sup>2</sup> i Birkerød, med en årlig leje på 645 kr. pr. m<sup>2</sup> og en uopsigelighedsperiode der er udløbet pr. 31.12.2016.

En ejendom delvist bestående af bolig og detailbutik på i alt hhv. 888 m<sup>2</sup> bolig og 182 m<sup>2</sup> detailbutik beliggende i København NV. Årsløjen er på 1.408 kr. pr. m<sup>2</sup> og uopsigelighedsperioden udløber mellem år 2017 og 2024.

En ejendom delvist bestående af bolig og detailbutik på i alt hhv. 740 m<sup>2</sup> bolig og 154 m<sup>2</sup> detailbutik beliggende i København N. Årsløjen er på 1.324 kr. pr. m<sup>2</sup>, uden uopsigelighedsperiode.

Der er ingen ejendomme med tomgang.

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Noter

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede metode samt DCF-metoden.

### Afkastbaseret metode

To af ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommen beliggende i København NV er der anvendt et afkastkrav på 4,25%. En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 2,93 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 26.635 kr./m<sup>2</sup>.

For ejendommen beliggende i Birkerød er der anvendt et afkastkrav på 6,50%. En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 1,23 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 9.259 kr./m<sup>2</sup>.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med den afkastbaserede metode, udgør 46.000 t.kr.

### DCF-metode

En af investeringsejendommene er værdiansat ved DCF-metoden. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelsen:

For ejendommen beliggende i København N, er der anvendt en diskonteringsfaktor på 6,27% (inkl. 2% forventet inflation). En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 1,08 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 28.971 kr./m<sup>2</sup>.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med DCF-metoden, udgør 25.900 t.kr.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>4. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	6.646.981	5.719.256
	<b>6.646.981</b>	<b>5.719.256</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 25.014 t.kr. samt skadeløsbreve nom. 22.500 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 71.874 t.kr.

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: AKF Holding A/S, København
